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PETYCJA W SPRAWIE DALSZEGO FUNKCJONOWANIA 

BASENU NADWIŚLAŃSKIEGO 

Szanowny Panie Prezydencie! 

Działając w interesie publicznym - mieszkańców Grudziądza wnoszę o podjęcie 
działań mających na celu dalsze utrzymanie i funkcjonowanie Basenu 
Nadwiślańskiego przy ulicy Ka linkowej 56. Obserwując szybkie tempo prac podczas 

budowy "Delfinka" na osiedlu Strzemięcin, jesteśmy pełni obaw o przyszłość obiektu 
na osiedlu Kopernika . Nasz niepokój nie jest całkiem bezpodstawny, opiera się 
bowiem m.in. na wcześniejszych wypowiedziach Pana Prezydenta, który zapewniał, 

że "przynajmniej do czasu wybudowania basenu na Strzemięcinie" nie zapadnie 
decyzja dotycząca zamknięcia Basenu Nadwiślańskiego . 

Przede wszystkim chcielibyśmy podkreślić, że pływania na ulicy Kalinkowej jest 
jedynym basem sportowym dostępnym dla wszystkich mieszkańców w godzinach 

7.00 - 22.00 przez siedem dni w tygodniu. Przyszkolne obiekty oferufo jedynie wstęp 
od poniedziałku do piątku w wyznaczonych, niewielkich ramach czasowych (Rządz 
20.00 - 21.00, Lotnisko 19.30 - 21.00); jeśli zaś chodzi o Geotermię Grudziądz, to 

zdecydowanie nie można brać jej pod uwagę w kontekście treningu pływackiego. 
Dostępność basenów przyszkolnych dla "zwykłych" ludzi jest - jak widać - mocno 
ograniczona, co stanowi nie lada utrudnienie, zwłaszcza dla osób starszych, 
schorowanych czy też dzieci spoza danej szkoły. Późne godziny, ogromne 

przepełnienie - to czynniki zdecydowanie zniechęcające ludzi do wybrania się na 
pływalnię. 

Z Basenu Nadwiślańskiego korzystają ludzie w różnym wieku, spotkać można tu 
zarówno młodzież, jak i osoby starsze. Pływanie jest dla nich nie tylko uprawnianiem 

sportu, dbaniem o sy,lwetkę czy też aktywnym sposobem spędzania wolnego czasu, 
bardzo często bywa jedynym sposobem na realizację zaleceń ortopedy, 
fizjoterapeuty itp. Nie mając możliwości opłacenia regularnych wizyt w prywatnych 

gabinetach, ludzie decydują się na codzienne pływanie, by choć V'! taki sposób 
próbować przeciwdziałać swoim schorzeniom. Z obiektu korzystają także 
zorganizowane grupy z zakładów pracy, jednostek wojskowych czy innych szkół. 

Warto również podkreślić, że w dobie obecnej sytuacji, kiedy wszyscy spędzamy 

większość czasu przy biurku, telewizorze czy telefonie, pływanie jest znakomitą ' 

odskoczną od trosk życia codziennego, doskonałą formą wypoczynku, nie tylko 
fizycznego, lecz także psychicznego. 



Decyzja o zamknięciu basenu z pewnością wpłynęłaby negatywnie na zdrowie i 
samopoczucie mieszkańców oraz ich kondycję psychiczną. Warto wspomnieć tu 
sytuację sprzed sezonu wakacyjnego, gdy pochopna decyzja o zamknięciu pływalni 
na 3 miesiące wywołała wśród mieszkańców ogromny odzew i oburzenie oraz 
lawinę negatywnych komentarzy. 

Basen Nadwiślański jest jedną z niewielu dostępnych atrakcji w naszym mieście, z 
którego - jak wszyscy doskonale wiemy - niestety wciąż ubywa mieszkańców. Czy 
naprawdę chcemy, aby Grudziądz stał się wyludnionym, smutnym miasteczkiem? 
Czy faktycznie musi być tak, że osoby chcące popływać, zmuszone są dojeżdżać do 
pobliskich - o ile mniejszych - miejscowości, typu Kwidzyn, Swiecie, Wąbrzeźno? Czy 
mieszkańcy Grudziądza nie zasługują na choćby jeden ogólnodostępny basen? (Nie 
chcemy nawet przywoływać tematu budowy aquaparku w naszym mieście). 

Basen Nadwiślański od 1988 roku prowadzony jest przez grudziądzki OPEC, który 
jako spółka miejska powinien mieć przecież pewne misje społeczne do wykonania; 
jedną z nich powinna być aktywna obecność w środowisku lokalnym. 

Trzeba również zauważyć, że placówka stopniowo ulega swoistej modernizacji: w 
szatniach zamontowano nowoczesne szafki, zamykane na tzw. qpaski z chipem, 
panie w recepcji mają do dyspozycji innowacyjny system elektronicznej kontroli 
sprzedaży biletów oraz karnetów, a osoby chcące korzystać z pływalni mogą wejść o 
wybranej przez siebie porze. 

Uważamy, że decyzja o pozostawieniu Basenu Nadwiślańskiego da nam, 
mieszańcom, jasny przekaz, jacy jesteśmy ważni dla Grudziądza. Wierzymy, że 
wspólnie możemy tworzyć przyjazne i otwarte miasto. 

W załączeniu przedstawiamy listę z podpisami mieszkańców. 
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